
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002456

1/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat - VD-ZDS + TP + AD

č. smlouvy Objednatele: 10PT-000727 
č. smlouvy Zhotovitele:
(dále jen „Smlouva")

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Amberg Engineering Brno, a.s.
se sídlem

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

Ptašínského 10/313, 602 00 Brno

1



zastoupeným:
prokuristou
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

49446703
CZ49446703
KS v Brně, oddíl B, vložka 1120

Link projekt s.r.o.
se sídlem 
zastoupeným:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno

27678032
CZ27678032
KS v Brně, oddíl C, vložka 51304

GEOtest, a.s
se sídlem 
zastoupeným: 
představenstva 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

46344942
CZ46344942
KS v Brně, oddíl B, vložka 699

(dále jen „Zhotovitel44)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění44), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:
- zpracování VD-ZDS (PDPS, Soupis prací, ZTKP),
- Technická pomoc a autorský dozor
Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:
a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) budou zpracovány 

v rozsahu zahrnujícím technickou specifikaci -  zvláštní technické kvalitativní 
podmínky (ZTKP), soupis prací (včetně oceněného) a projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby (PDPS) v rozsahu definovaném Směrnicí pro dokumentace staveb 
pozemních komunikací v platném znění a TKP-D.

2



b) Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 9 vyhlášky 146/2008 Sb. o 
projektové dokumentaci dopravních staveb a musí být v souladu s obecně závaznými 
právními a technickými předpisy, podmínkami stanovenými zadávací dokumentací a 
požadavky Objednatele.

c) PDPS musí dodržet návrh určený DSP ověřenou ve stavebním řízení a zohlednit 
požadavky povolení k odstranění stavby, stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a 
vodoprávního rozhodnutí.

d) PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení 
realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, 
které představují technické charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity 
při provádění stavby. Tyto musí být popsané objektivním způsobem, který zajišťuje 
užití za účelem, který je Objednatelem zamýšlen. Technické specifikace nesmí být 
stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.

e) Technické specifikace (ZTKP) budou stanoveny odkazem na platné TKP s upřesněním 
vybraných článku dle konkrétních podmínek daného projektu.

f) Zhotovitel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis prací bude 
vyhotoven podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních 
komunikací (OTSKP-SPK) ve verzi platné k termínu odevzdání konceptu plnění. 
Soupis prací bude Objednateli předán ve formátu XML, XLS a PDF.

g) Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu výměr a 
položkového rozpočtu ve smyslu ZZVZ a vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr.

h) Součástí plnění je i poskytnutí součinnosti Zhotovitele při zpracování dodatečných 
informací v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a zpracování 
konsolidovaných znění dokumentů, které byly ve výběrovém řízení na zhotovitele 
opravovány.

i) související normy a předpisy a zákony 
Technické podmínky tvoří přílohu ě. 2 Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
smlouvou na projektové práce, č. 01UK-002456 uzavřenou dne 14. 11. 2016 (dále jen 
„Rámcová smlouva").

Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

a. za projektové práce VD-ZDS

bez DPH: 2 033 541,00,- Kč

3



DPH: 427 043,61,-Kč 
včetně DPH: 2 460 584,61,- Kč

b. -Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb - doplňující odborné analýzy 
technického řešení předmětné stavby

- Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb v rámci výběrového řízení na 
zhotovitele stavby

-Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb -  autorský dozor

bez DPH: 960,00,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH: 201,60,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 1 161,60,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě 
s výjimkou odměny za zpracování VD-ZDS, která bude hrazena následovně:
odměna za zapracování VD-ZDS bude uhrazena v celkové (paušální) výši uvedené příloze č. 3 
Smlouvy, a to ve dvou částkách: (i) 60% z této ceny po odevzdání konceptu VD-ZDS a (ii)
40% z této ceny po odevzdání čistopisu VD-ZDS.
Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem 
odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
zahájení prací: na základě pokynu objednatele (předpoklad v 09/2018) 
ukončení prací: v den kolaudace stavby 1/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat 
specifikace případných etap:
• koncept VD-ZDS: do 6 měsíců od pokynu objednatele,
• koncept čistopisu VD-ZDS: do 1 měsíce od předání souhrnného písemného stanoviska 

objednatele ke konceptu VD-ZDS,
• čistopis VD-ZDS: do 1 měsíce od předání souhrnného písemného stanoviska od objednatele 

ke konceptu čistopisu VD-ZDS,
• technická pomoc - Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby -  v průběhu 

vypracování VD-ZDS dle potřeb objednatele,
• technická pomoc - v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby dle potřeb objednatele,
• technická pomoc - autorský dozor: na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby.

4



2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Česká republika.

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:

- Dokumentací pro stavební povolení zpracovanou společností Strada HK, spol. s r.o. 
z 02/2016,
Inženýrsko-geologický průzkum -  GTP, Machov

- Hydrogeologický průzkum, OHGS s.r.o.
- Korozní průzkum, TERRATEC s.r.o.
- Hluková studie vč. výhledových intenzit dopravy, Ekoteam 

Oznámení v rozsahu přílohy č.4 zák.č. 100/2001 Sb., Ekoteam
- Zaměření území, GEOVAP s.r.o.
- Doměření území GEOSPOL s.r.o.
- Vyjádření od správců stávajících sítí
- Projekt předpokládaného výskytu archeologických situací, Muzeum a galerie Orlických hor 
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně v průběhu jeho činnosti následující dokumentaci:
- Doplňkový GTP, SG Geotechnika, do konce 11/2018
- Pedologický průzkum v rámci doplňkového GTP, SG Geotechnika do konce 11/2018
- Pravomocné stavební rozhodnutí, po nabytí právní moci (předpoklad 01/2019)

Pokud se objednateli nepodaří získat stavební povolení s nabytím právní moci 
v předpokládaném termínu 01/2019. nebude toto mít vliv na termíny odevzdání dílčích 
plnění uvedených v čl. III. Bodu 1 této Smlouvy.

2. Neobsazeno.

Článek V.

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem ě. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

5



Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění Smlouvy,
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
dva.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

3 0 " 08 -  2018
V Hradci Králové dne..........................  V Brně dne 21. 8. 2018

PODEPSÁN PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za Zhotovitele: HBH Projekt spol. s r.o.

6



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění je poskytnutí služeb, které spočívají ve zpracování, vybraných dokumentů 
zadávací dokumentace stavby vč. technické pomoci spočívající v doplňujících odborných 
analýzách technického řešení předmětné stavby dle požadavku objednatele, technické pomoci v 
rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a výkonu autorského dozoru při realizaci stavby 
pro akci „1/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat“.

Specifikace činností:
Rozsah stavby je dán Dokumentací pro stavební povolení zpracovanou společností Strada HK, 
spol. s r.o. z 02/2016 a Územním rozhodnutím stavby.

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY 
ÍDÁLE JEN „VD-ZDS“t

Zhotovitel je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb v platném znění.

V rámci zpracování VD-ZDS je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele a v rámci výrobních 
výborů nebo koordinační porad nebo jiných technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem 
pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

V rámci prvního výrobního výboru, který zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 
kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění Smlouvy nebo její dílčí části je 
zhotovitel povinen předložit objednateli harmonogram odevzdání konceptu VD-ZDS a to:

a) PDPS (v případě požadavku objednatele po stavebních objektech)
b) ZTKP-zvlášť
c) Soupis prací - zvlášť

Harmonogram bude rozdělen po stavebních objektech. Každou takto stanovenou zvláštní etapu je 
zhotovitel povinen projednat s objednatelem zvlášť. Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se 
zhotovitelem upravit harmonogram zhotovitele podle svých potřeb a požadavků.
Na prvním výrobním výboru bude zároveň odsouhlasen a zhotovitelem písemně potvrzen (formou 
zápisu nebo záznamu z výrobního výboru) systém projednání a odsouhlasení konceptu, konceptu 
čistopisu a čistopisů dílčích částí VD-ZDS. V tomto zápisu/záznamu budou uvedeny konkrétní 
závazné termíny pro

- Předání konceptu VD-ZDS k odsouhlasení objednatelem.
Předání připomínek ke konceptu VD-ZDS od objednatele.
Předání konceptu čistopisu VD-ZDS objednateli k odsouhlasení 
Předání souhrnného písemného stanoviska od objednatele zhotoviteli 
Předání čistopisu VD-ZDS v papírové a elektronické podobě

Zápis/záznam z prvního výrobního výboru se stane závazným pro plnění dílčí části předmětu 
Smlouvy - VD-ZDS s tím, že platí základní termínové rozdělení uvedené v ěl. III. Prováděcí 
smlouvy.
Součástí plnění Smlouvy je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných informací 
v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu prací a ZTKP.

7



Počet výtisků:
Část VD-ZDS

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept lx v listinné podobě a
lx digitálně na CD

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept čistopisu lx v listinné podobě a
lx digitálně na CD

VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis 3 x v listinné podobě a
lx digitálně na CD

(listinná podoba čistopisu bude vyhotovena na pokyn Objednatele -  po podání nabídek na 
zhotovitele se zapracováním dodatečných informací)

Zhotovitel je povinen předat čistopis této části díla, tj. VD-ZDS, pro jednotlivé stavební objekty 
předmětné stavby v elektronické podobě v otevřeném formátu (tj. např. s příponou doc/docx, 
xls/xlsx, dwg/dgn apod). Za otevřený formát nebude pro potřeby této Smlouvy o dílo považován 
formát *pdf.
V rámci zpracování VD-ZDS bude zpracován kontrolní rozpočet stavby dle platné legislativy v 
třídníku OTSKP-SPK dle předpisu objednatele.

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové.

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Technickou pomocí objednateli se rozumí takové činnosti zhotovitele, jejichž potřeba vznikne 
v rámci plnění předmětu díla, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení díla a s tímto 
dílem přímo souvisí. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne v souvislosti s plněním 
předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a organizacemi. Jedná se o:

a) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb - Doplňující odborné posudky spojené 
s projednáním stavby;

b) Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby;
c) Zajištění výkonu autorského dozoru.

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán přílohou č. 2 Výkonového 
a honorářového řádu ČKAIT, 2009.
Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené 
zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce 
zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších 
jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace 
provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní 
investora stavby.
Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy 
objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem 
výkonu autorského dozoru.

8



Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti 
na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích 
na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby 
zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce 
objednatele.
Zjistí-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, 
objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných 
případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky. 
Objednatel zajistí pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, 
v tomto smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor dodavateli 
stavby a zajistí, aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby 
a kontrolních dnů stavby.

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

9



Příloha č. 2 - Technické podmínky plnění Smlouvy

- Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy 
ČR, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017 s 
účinností 14. 8. 2017 vč. Dodatku č.l schváleného Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. 
dubna 2018 , která je dostupná ne webových stránkách www.pjpk.cz.

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD ČR - Cl .
- Předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD - C2.
- Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisů prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v

digitální podobě (Datový předpis XC4).
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.,

Technické podmínky jsou veřejně dostupné na stránkách www.pjpk.cz.

10

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz

